
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 октября 2005 г. N 640 
 

О ПОРЯДКЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ КВОТ ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА) 
ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ МОРЕ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕЖДУ ПРИБРЕЖНЫМИ 
СУБЪЕКТАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 14.04.2007 N 231, 
от 10.03.2009 N 219) 

 
В соответствии со статьей 30 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов" Правительство Российской Федерации постановляет: 
1. Установить, что: 
Федеральное агентство по рыболовству ежегодно, не позднее 15 декабря, утверждает распределение квот 

добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства во внутренних 
морских водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации между прибрежными 
субъектами Российской Федерации на предстоящий год, подготовленное с учетом предложений бассейновых 
научно-промысловых советов и согласованное с соответствующими прибрежными субъектами Российской 
Федерации. 
(в ред. Постановления Правительства РФ от 10.03.2009 N 219) 

Абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 10.03.2009 N 219. 
При распределении указанных квот должны учитываться следующие критерии: 

(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 N 231, в ред. Постановления Правительства РФ от 
10.03.2009 N 219) 

наличие и объемы запасов соответствующих промысловых видов водных биологических ресурсов во 
внутренних морских водах Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации, 
примыкающих к территории соответствующего прибрежного субъекта Российской Федерации, по данным 
морских ресурсных исследований; 
(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 N 231) 

наличие на территории прибрежного субъекта Российской Федерации действующих 
рыбоперерабатывающих организаций; 
(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 N 231) 

уровень освоения квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного 
рыболовства во внутренних морских водах Российской Федерации и в территориальном море Российской 
Федерации, выделенных соответствующему прибрежному субъекту Российской Федерации, за предыдущий год. 
(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 N 231) 

2. Действие настоящего Постановления не распространяется на порядок распределения прибрежных квот 
добычи (вылова) тихоокеанских лососей во внутренних морских водах Российской Федерации и в 
территориальном море Российской Федерации между прибрежными субъектами Российской Федерации, 
устанавливаемый положением об организации промысла тихоокеанских лососей. 

 
Председатель Правительства 

Российской Федерации 
М.ФРАДКОВ 

 

 

consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAF3E4CE81DD99AC23F13DF5A85FE9B8471E635F84E76252kCEFO
consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAFDE6C181DF99AC23F13DF5A85FE9B8471E635F84E76053kCE2O
consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAF4E4C887D792F129F964F9AA58E6E750192A5385E76253C2kCE5O
consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAFDE6C181DF99AC23F13DF5A85FE9B8471E635F84E76053kCE3O
consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAFDE6C181DF99AC23F13DF5A85FE9B8471E635F84E76050kCEBO
consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAF3E4CE81DD99AC23F13DF5A85FE9B8471E635F84E76252kCEFO
consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAFDE6C181DF99AC23F13DF5A85FE9B8471E635F84E76050kCE8O
consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAF3E4CE81DD99AC23F13DF5A85FE9B8471E635F84E76252kCEDO
consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAF3E4CE81DD99AC23F13DF5A85FE9B8471E635F84E76252kCE2O
consultantplus://offline/ref=D437FC9D2AD86C7850D2D01E2C235FDAF3E4CE81DD99AC23F13DF5A85FE9B8471E635F84E76252kCE3O

